

## Protokół nr 4

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Lęborku z dnia 21.06.2016r

**Obecni:** Według listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

**Miejsce i czas posiedzenia:** Urząd Miejski w Lęborku Sala Rajców

### Porządek:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji Gminnej Rady Seniorów nr 1,2 i 3;
3. Perspektywa budownictwa społecznego w kontekście osób niepełnosprawnych i seniorów;
4. Zapoznanie radnych z projektem rewitalizacji obszaru zdegradowanego w Lęborku;
5. Informacja nt. polityki senioralnej miasta i perspektywa jej rozwoju ;
6. Wolne wnioski i zapytania;
7. Zakończenia obrad;

Ad.1 Przewodnicząca Rady Pani Ewa Kłosowska przedstawiła porządek posiedzenia Rady i przywitała zaproszonych gości uczestniczących w Sesji Rady oraz członków Rady. Przewodnicząca zaproponowała aby punkt 5 posiedzenia dot. polityki senioralnej miasta omówić na posiedzeniu Rady w innym terminie . Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Ad.2 Przewodnicząca odczytała protokoły z posiedzeń rady nr 1,2 i 3. Zebrani nie wnieśli uwag do treści przedstawianych protokołów.

Ad.3 Dyrektor Lęborskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Społecznego Pan Krzysztof Filip poinformował o zadaniach inwestycyjnych dot. budownictwa mieszkaniowego w Lęborku. Stwierdził , że istnieją możliwości realizacji inwestycji mieszkaniowych dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Jego firma jest w stanie przyjąć na siebie zadania inwestora i koordynatora realizacji takiego zadania, ale miasto musi zabezpieczyć tereny. W Polsce są już realizowane budynki mieszkalne ze specjalnymi funkcjami dla osób starszych i niepełnosprawnych. Dyrektor TBS bardzo czynnie włączy się w realizację programu budownictwa dla "osób starszych".

### **W wyniku dyskusji w tym punkcie ustalono :**

- ustalić czy w mieście opracowany jest program zamiany mieszkań " seniorzy + 60 "
- wystąpić do Burmistrza i Rady Miejskiej z apelem o uwzględnienie w planach inwestycyjnych miasta Lęborka budowy budynku mieszkalnego dla " seniorów " .

Ad.4 Z programem rewitalizacji obszaru zdegradowanego Lębork-Północ zapoznał zebranych koordynator tego programu Pan Ryszard Wenta. Mapa terenu objęta programem rewitalizacji stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu .

Pan Ryszard Wenta poinformował , że program jest w fazie roboczej dyskusji i jego założenia mają być gotowe do końca roku. Podziękował Przewodniczącej Rady za przygotowanie materiału dot. wsparcia dla seniorów. **Przewodnicząca Rady zaproponowała aby w ramach rewitalizacji tego obszaru miasta utworzyć "Centrum Aktywnego Seniora " /kompleks z różnymi funkcjami dla**

seniorów w różnym wieku - rehabilitacja, dom dziennego pobytu dla ludzi wymagających opieki, kawiarnia , czytelnia, itp /. Zebrani jednogłośnie stwierdzili , że takie przedsięwzięcie w ramach tego programu możliwe jest do zrealizowania.

Ad.5 Wyłączono z porządku obrad.

Ad.6 W ramach tego punktu obrad Przewodnicząca przypomniała o przekazywaniu Sekretarzowi Rady na jego skrzynkę informacji nt działań organizacji i stowarzyszeń działających na terenie Lęborka na rzecz seniorów /informacja o organizowanych spotkaniach, imprezach, wystawach/ celem utworzenia oddzielnej zakładki internetowej dla Seniorów na stronie miasta Lęborka. Termin do końca września 2016r.

Ad.7 Następną sesję Rady odbędzie się dnia 22. września 2016r o w sali Rajców Urzędu Miejskiego. Sekretarz Rady Pan Antoni Rapanowicz uzgodni salę i godzinę , oraz zawiadomi członków Rady .

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Sekretarz Rady:

**SEKRETARZ**  
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

*Rapanowicz*  
**Antoni Rapanowicz**

Przewodnicząca Rady:

**PRZEWODNICZĄCA**  
Gminnej Rady Seniorów w Lęborku

*Kłosowska*  
**Ewa Kłosowska**

ZAKAŃCZNIK NR 2

**Obszar zdegradowany  
i obszar rewitalizacji  
Lębork - Północ**

